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WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

dotyczy: przetargu nieograniczonego znak: EZP/220/64/2016 pn. doczyszczanie jednorazowe 

pomieszczeń w SPWSZ w Szczecinie 

 

 
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 I 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Zespolony w 

Szczecinie, jako Zamawiający, informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego znak j. w. zostały złożone pytania do treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia: 

 
Pytania Wykonawców: 

ZESTAW 1 
1. Zamawiający w załączniku nr  1 do SIWZ pkt IX wymaga, aby Wykonawca zapewnił profesjonalne środki 

czystości i preparaty konserwujące m.in. detergenty kwasowe pH < 5; rodzaje kwasów: kwas octowy, 

kwas cytrynowy, kwas fosforowy; usuwają wapno i pozostałości cementu, do czyszczenia toalet z 
dodatkiem substancji powierzchniowo czynnej. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma zaoferować 

środek na bazie jednego kwasu (np. kwasu fosforowego), a nie wszystkich. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.  

 

2. Zamawiający w załączniku nr  1 do SIWZ pkt IX wymaga, aby Wykonawca zapewnił profesjonalne środki 
czystości i preparaty konserwujące m.in. detergenty zasadowe pH > 9; zasady (ługi) np. roztwór sody 

kaustycznej, soda (węglan sodu) itp. − do usuwania kamienia. Zgodnie z wiedzą Wykonawcy środki 
zasadowe nie poradzą sobie z usuwaniem kamienia (do usuwania tego typu zabrudzeń polecane są 

środki kwasowe), w związku z czym prosimy o zrezygnowanie z tego wymogu.  

Odpowiedź: Środki kwasowe powodują niszczenie powierzchni chromowanych (wylewki). Intencją 
Zamawiającego jest, aby stosowane przez Wykonawcę preparaty nie powodowały zniszczeń 

mienia. Środki delikatnie zasadowe są stosowane do usuwania osadów kamiennych. Zapis 
załącznika nr 1 do SIWZ pkt. IX dopuszcza zastosowanie detergentów kwasowych w celu 

usuwania osadów wapiennych Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 

3. Zamawiający w załączniku nr  1 do SIWZ pkt IX wymaga, aby Wykonawca zapewnił profesjonalne środki 

czystości i preparaty konserwujące m.in. rozpuszczalniki. Prosimy o doprecyzowanie jakich 
rozpuszczalników wymaga Zamawiający. Zgodnie z wiedzą Wykonawcy i Instrukcją użytkowania i 

czyszczenia wykładzin rozpuszczalniki mogą uszkodzić powierzchnie podłogowe występujące u 
Zamawiającego. 

Odpowiedź: Intencją Zamawiającego jest, aby stosowane przez Wykonawcę preparaty nie 

powodowały zniszczeń mienia. Zamawiający oczekuje, że posiadając Szczegółowy Opis Przedmiotu 
Zamówienia Wykonawca - jako profesjonalista – dostosuje środki do rodzaju zadań.  

 
4. Zamawiający w załączniku nr  1 do SIWZ pkt X wymaga, aby preparaty dezynfekcyjne miały 

udokumentowane działanie w kierunku bakterii, wirusów, grzybów, prątków i spor bakteryjnych. Prosimy 
o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga, aby wszystkie stosowane środki dezynfekcyjne miały pełne 

spektrum działania (tj. B, F, V, Tbc, S) czy też dopuszcza (oprócz środków o pełnym spektrum) również 

środki o niższym spektrum działania (tj. B, F, V (HIV, HBV, HCV))? 

http://www.spwsz.szczecin.pl/
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Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga aby wszystkie środki dezynfekcyjne posiadały pełne 
spektrum działania. Wśród środków z pełnym spektrum mogą znajdować się także preparaty 

dezynfekcyjne o podstawowym spektrum tj. B,V,F. 

 
5. W załączniku nr 1.3 do SIWZ - Instrukcji użytkowania i czyszczenia wykładzin Colorex firmy Forbo 

wskazany jest środek Spray. Pragniemy zaznaczyć, że środek ten został wycofany ze sprzedaży i nie jest 
dostępny w Polsce. W związku z czym prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza do w/w 

wykładzin inne, profesjonalne i bezpieczne środki czystości. Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody, 
prosimy o wskazanie nazwy preparatu, którego oczekuje Zamawiający. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.  

 
6. Zamawiający w Rozdziale VI SIWZ pkt. 4.2) wymaga zestawienia środków czystości i środków 

dezynfekcyjnych do realizacji zamówienia, natomiast w załączniku nr 1 do SIWZ wymaga już tylko listy 
preparatów do dezynfekcji z podaniem nazw handlowych preparatów oraz ich spektrum działania. 

Prosimy o wyjaśnienie, który dokument Wykonawca ma dołączyć do oferty? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wykazu środków dezynfekcyjnych. 
 

 
ZESTAW 2 

1. Dotyczy załącznika nr 1.1:  Jakiego rodzaju powierzchnie zostały opisane w kolumnie ”Doczyszczanie 
okresowe”? Prosimy o doprecyzowanie o jakie pomieszczenia chodzi i czy należy doczyszczać tylko 

powierzchnie podłogowe? 

Odpowiedź: Doczyszczanie okresowe dotyczy pomieszczeń Zintegrowanego Bloku Operacyjnego 
oraz pomieszczeń Punktu Dystrybucji Sprzętu Sterylizowanego. Doczyszczanie dotyczy wszystkich 

powierzchni i wyposażenia. Zamawiający zmodyfikował treść załącznika nr 1.1. do SIWZ.  
Powyższa zmiana została naniesiona w poprawionym Załączniku nr 1.1 do SIWZ, który został 

zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w zakładce 

„załączniki”.  
 

2. Dotyczy szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia punkt I podpunkt I.2: o jakie powierzchnie i 
pomieszczenia wraz z wyposażeniem chodzi? Prosimy o doprecyzowanie rodzaju pomieszczeń i 

powierzchni. 

Odpowiedź: Punkt I.2 Załącznika nr 1 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia 
dotyczy  kompleksowego doczyszczania i dezynfekcji oraz zabezpieczenia powłokami ochronnymi 

(polimerowymi, akrylowymi) powierzchni Zintegrowanego Bloku Operacyjnego i Punktu 
Dystrybucji Sprzętu Sterylizowanego.  

 
3. Dotyczy sprzątania ciągów komunikacyjnych: Czy na czas doczyszczania będzie można wyłączyć z 

użytkowania doczyszczane odcinki (korytarze lub klatki?) Jeśli nie to jedyna możliwość wykonania tych 

prac to godziny nocne gdzie ruch jest najmniejszy – co będzie miało wpływ na koszt wykonania prac. 
Czy szpital wyrazi zgodę na prowadzenie takich prac w godzinach nocnych? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby rytm pracy dostosowany był do specyfiki danej jednostki. 
Szczególnie w przypadku sprzątania ciągów komunikacyjnych, które znajdują się w oddziałach 

szpitalnych, należy uwzględnić konieczność zachowania ciszy nocnej, aby nie zakłócać spokoju 

pacjentów. Również zastosowanie maszyn czyszczących – ze względu na emitowany przez nie 
hałas - możliwe będzie po uprzednim upewnieniu się, że nie będzie to kolidowało z działalnością 

jednostki i nie będzie zakłócało spokoju pacjentów. 
Wykonawca zobowiązany jest do realizacji usługi określonej w przedmiocie zamówienia zgodnie 

z aktualnie obowiązującymi u Zamawiającego instrukcjami.  
 

4. Prosimy o potwierdzenie że nie tylko pomieszczenia na oddziałach wymienione w punkcie I.2 

szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, ale również wszystkie powierzchnie opisane w punkcie I.1 
(ciągi kom, łączniki i klatki) mają być nie tylko doczyszczone ale również zabezpieczone przed 

http://www.spwsz.szczecin.pl/
http://www.spwsz.szczecin.pl/
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ponownym zabrudzeniem, tzn. przy podłogach PCV – powłokami akrylowymi, a przy gresach poprzez 
impregnację.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.  

 
 

 
Dodatkowo Zamawiający modyfikuje zapis SIWZ w następującym zakresie: 

1.  rozdział IV SIWZ, przyjmuje brzmienie:  
„Wykonawca przystąpi do wykonania usługi niezwłocznie po pisemnym powiadomieniu przez Zamawiającego, co 
nastąpi nie później niż 5 dni przed terminem rozpoczęcia, przy czym wykonanie usługi planowane jest w 
okresie od września do października 2016r.” 
 

2. rozdział V pkt 1 ppkt b) SIWZ, przyjmuje brzmienie: 

b) „posiadania wiedzy i doświadczenia 

Opis warunku: Wykonawca spełni warunek w sytuacji, kiedy wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat 

przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie 

wykonał należycie, co najmniej 1 (jedno) zamówienia polegające na zamówieniu podobnym do objętej 

przedmiotem zamówienia. 
Za usługę podobną Zamawiający uzna usługę sprzątania wykonaną na terenie placówki ochrony zdrowia 
prowadzącej leczenie stacjonarne o wartości usługi co najmniej 60.000,00zł brutto. 
 

3. rozdział V pkt 1 ppkt c) SIWZ, przyjmuje brzmienie: 

c) dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia 

Opis warunku: Zamawiający uzna, że wykonawca spełnia warunek dysponowania osobami zdolnymi 

do wykonania zamówienia, jeżeli wykaże, że dysponuje jedną osobą posiadającą 3-letnie doświadczenie 

w pełnieniu funkcji kierownika prac w zakresie sprzątania placówek ochrony zdrowia. 

 
Ponadto Zamawiający doprecyzowuje zapisy załącznika nr 5 do SIWZ- Projekt umowy w zakresie:  

1. par.5 dodając zapis: „ Naliczenie przez Zamawiającego kary umownej następuje poprzez sporządzenie noty 
księgowej”  

2. rozszerzając par.9 ust 2 pkt 1) i przyjmuje on brzmienie: „ zmianę terminu realizacji usługi w przypadku 
okoliczności leżących wyłącznie po stronie Zamawiającego.” 

Powyższa zmiana została naniesiona w poprawionym Załączniku nr 5 do SIWZ, który został 

zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w zakładce 
„załączniki”. 

 

 
Ponadto w oparciu o w art. 38 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp Zamawiający przedłuża 

termin składania ofert, a tym samym termin ich otwarcia, na niżej podane:  
 w rozdziale XI SIWZ w pkt. 5 i 6 otrzymując brzmienie:  

„5. Termin składania ofert:      

1) Oferty należy składać do dnia 29.08.2016r. do godz. 09:00. 
2) Za termin złożenia oferty uważa się termin jej dotarcia do Zamawiającego. 

6. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.08.2016 r. o godz. 09:30 w siedzibie Zamawiającego              
w Sekcji Zamówień Publicznych, Budynek „O” I piętro, świetlica”  

 w rozdziale VIII SIWZ pkt. 1: 
1.Wykonawcy wnoszą wadium w terminie do dnia 29.08.2016 r. do godz. 09:00 w wysokości 

3.600,00 zł. 
 

DYREKTOR 

                 Samodzielnego Publicznego  

        Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  
                                                                                                    Małgorzata Usielska 

http://www.spwsz.szczecin.pl/
http://www.spwsz.szczecin.pl/

